
D.An. Ji28q

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO
VISTO
VISTA

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

L'ASSESSORE

Lo Statuto della Regione Siciliana;
II D.P.R. 14/05/1985 n. 246;
II Decreto Legislativo 16/04/1994 n. 297 e successive modifiche ed integrazioni;
La L.R. 24/02/2000 n. 6 Provvedimenti per l'autonomia delle Istituzioni Scolastiche
Statali e delle Istituzioni Scolastiche Regionali;
il D.P.R. 15/03/2010 n. 89 Regolamento recante revisione dell'assetto ordinamentale,
organizzativo e didattico dei Licei a norma dell'art. 64, comma 4, del Decreto Legge
25/06/2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla Legge 6/08/2008 n. 133;
La nota assessoriale prot. n. 15450 del 16/12/2010, con la quale, nell'ambito del piano
dell'offerta formativa presentato al Ministero dell'Istruzione per l'intesa, veniva
chiesta, tra l'altro, l'istituzione di un Liceo Musicale e Coreutico presso l'Istituto di
Istruzione Secondaria Superiore "Dante Alighieri" di Enna;

VISTA la nota prot. n. 1736 del 1/03/2011 con la quale, Ministero dell'Istruzione, in ordine
alle richieste di istituzione dei Licei Musicali, si riservava ulteriori approfondimenti;

VISTE le note del 8/09/2011 e del 14/09/2011 del Segretario generale FLC CGIL, con le quali
veniva segnalato a questo Ufficio la istituzione di un liceo Musicale nella città di Enna
sell:.:zajl regolare iter procedurale previsto dalle norme vigenti che prevede l'adozione
del provvedimento formale dell' Amministrazione Regionale titolare della competenza
in materia di istituzione di nuove Scuole;

VISTA la nota assessoriale prot. n. 13244 del 15/09/2011 con la quale venivano chiesti
chiarimenti al Ministero dell'Istruzione sulla istituzione del Liceo Musicale nella città
di Enna;

VISTA La nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 17424 del 20/10/2011;
VISTA la nota, assessoriale prot. n. 14790 del 4/11/2011 con la quale veniva chiesta al

Ministero dell'Istruzione formale intesa sulla istituzione del Liceo Musicale e Coreutico
presso l'Istituto di Istruzione Secondaria Superiore "Dante Alighieri" di Enna;

VISTA ·la nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 10175 del 9/12/2011 nella quale viene
specificato chiaramente il proprio assenso alla istituzione dell'indirizzo in questione;

CONSIDERATO che occorre emanare formale decreto assessoriale di Istituzione, al fine di
sanare una situazione di fatto determinatasi con l'autorizzazione ministeriale al
funzionamento del Liceo Musicale e Coreutico presso l'Istituto di Istruzione
Secondaria Superiore "Dante Alighieri" di Enna e al contempo non penalizzare
l'utenza che attualmente frequenta il Liceo in questione;

RITENUTO che il Liceo Musicale e Coreutico in questione debba essere attivato con decorrenza
dall'anno scolastico 2011/2012;

DECRETA

Art. 1

A decorrere dall'anno scolastico 2011/2012 è istituito il Liceo Musicale e Coreutico presso
l'Istituto di istruzione Secondaria Superiore "Dante Alighieri" di Enna;

1



" ;~' ... ~ .'

Art. 2

La istituzione di cui al precedente articolo 1) è subordinata alla effettiva concreta
sussistenza delle previste condizioni contemplate dall'intera normativa di riferimento, con
particolare riguardo alla presenza del prescritto numero degli alunni, alle necessarie
delibere di assunzione degli oneri di legge da parte dell'Ente Locale competente, alla
disponibilità di locali idonei, nonché all'osservanza dei limiti indicati dalle vigenti
disposizioni in materia di dotazione organica del personale docente, facendo carico al
Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia della verifica delle
condizioni suddette.

11 7 APR. 2012Palermo

IL presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell' Assessorato Regionale
dell'Istruzione e della Formazione Professionale per il visto, e pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale della Regione Siciliana.

2


